
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazione n° 114 del 
19-07-

2018 
N° Cron. Gen. 506 data reg. 

19-07-

2018 

Oggetto: 
CRISI SISMICA 2016 E REVOCA FERIE. RIMBORSO DANNI SUBITI DAI 

DIPENDENTI.  

 

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  diciannove, del mese di luglio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Ricordato che questo Comune è stato fortemente interessato dagli eventi sismici del 24.08.2016 e successivi che 

hanno causato danni significativi su tutto il territorio comunale ed è incluso nell’elenco di cui al DL 189/2016 

convertito in legge 229/2016; 

 

Dato atto che, per effetto dell’emergenza verificatasi, l’Amministrazione è stata costretta a revocare le ferie 

autorizzate ad alcuni dipendenti, che avevano già prenotato la relativa vacanza; 

 

Richiamato l’art. 18 del CCNL 1994-1997; 

 

Vista la domanda del 22/12/2016 – ns. Prot. n.17140 del 23/12/2016 -  presentata dal dipendente Bastiani Fabio con 

la quale si richiedeva il rimborso di € 320,00 per la caparra versata; 

 

Vista la domanda del 18/02/2017 –ns. Prot. n. 2551 del 27/02/2017 – presentata dal dipendente Lo Parco Stefano 

con la quale si richiedeva il rimborso di € 472,54 per le spese sostenute; 

 

Ravvisata la necessità di rimborsare le spese vive sostenute dai dipendenti interessati per effetto della mancata 

fruizione delle ferie connessa alla crisi sismica del 2016; 

 

Dato atto che si procederà, qualora consentito dalla normativa vigente, a richiedere il ristoro del presente onere alla 

Protezione Civile 

 

Dato atto che l’onere complessivo del presente provvedimento, pari ad € 792,54, sarà imputato al capitolo 1739/20 

del Bilancio di Previsione 2018/2020 – codice 11.01-1.10.05.02.001; 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

Tutto quanto sopra riportato; 

 

DETERMINA 

 

1) di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di rimborsare, a titolo di rimborso danni, le spese sostenute dai dipendenti per effetto delle ferie autorizzate, 

revocate e non godute dagli stessi per effetto dell’emergenza iniziata con la crisi sismica dell’agosto 2016; 

 

3) di rimborsare al dipendente comunale Bastiani Fabio la somma di € 320,00 per la caparra versata della 

vacanza prenotata ma non goduta; 

 

4) di rimborsare al dipendente comunale Lo Parco Stefano la somma di € 472,54 per la spese sostenute della 

vacanza prenotata ma non goduta; 

 

5) di liquidare e pagare ai richiamati dipendenti, con accredito sull’ordinario conto corrente utilizzato per la 

liquidazione degli stipendi, l’importo complessivo di € 792,54, con imputazione al capitolo 1739/20 del 

Bilancio di Previsione 2018/2020 – codice 11.01-1.10.05.02.001. 

 

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta di cui all'art.183 comma 9 del D.Lgs.18 

agosto 2000 n. 267;  

La presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria del Responsabile dell’area medesima, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Dlgs. 18 agosto 2000 

n. 267. 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 19-07-2018 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. FISCALETTI PIETRO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

S. FINANZIARIO-TRIBUTI-LEGALE- PERS.- P.SOCIALI 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      19-07-2018        al       03-08-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 19-07-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

                  AGENTE  P.L. 

             Ranciaffi Alessandro 

 

   

 


